
ffi
lr

AltaVita
ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

IRA

DETERMINA n. 48 del 12.07.2023

OGGETTO: Fornitura di un mezzo di trasporto disabili - Affidamento diretto ex arL 50
comma 1lett" b) del Dlgs n. 36/2023 -ClG99L7L01AA1

Questo giorno di mercoled\ 12luglio 2023

rr DTRTGENTE DEL SETTORE ACQUISTT CONTABITITÀ E BTTANCIO

PREMESSO che uno dei mezzi di trasporto utilizzato per il trasporto degli Ospiti del Centro Diurno
"Monte Grande", immatricolato nel 2005, risulta obsoleto e soggetto a frequenti interventi di
manutenzione che implicano elevati costi ed indisponibilità del mezzo durante le riprazioni;

RILEVATO che
- L'autoveicolo da acquistare deve essere completo di allestimento per persone disabili in

carrozzina e deambulanti nel rispetto della Circolare del Ministero dei Trasporti Direzione
MCTC n.175/1993 del 06.10.1993 avente ad oggetto "Autoveicoli di categoria M1 aftrezzati
per trasporto disabili" e successive direttive europee;

- sulla base dei prezzi di mercato il costo della fornitura è stimato in € 51.000,00
(cinquantunmila/O0J oltre lva di legge;

RISCONTRATA la necessità di dover prowedere all'individuazione di idoneo operatore economico a
cui affidare la fornitura in oggetto prevista nel programma Biennale degli Acquisti di cui all'art 37 del
D.Lgs. 36/2023 per il bienni o 2023-2024 al n. CUI 005580 60281202200009;

DATO ATTO che:
- ai sensi dell'art. t7 co.2 del D. Lgs. 36/2023, in caso di affidamento diretto, prima di procedere

con l'acquisizione del bene/servizio è necessario formulare preventiva determinazione a

contrarre nella quale vengono individuati gli elementi essenziali del contratto nonché le
ragioni della scelta del contraente;

- l'approwigionamento dei beni indicati in oggetto deve svolgersi mediante procedura di
affidamento diretto rientrando l'importo stímato dello stesso, nei limiti del valore di €
140.000,00, anche senza la consultazÍone di più operatori economici in possesso di esperienze
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali [art. 50, co. 1, lett. b) del D.lgs n.
36/2023;

- l'approwigionamento deve svolgersi facendo ricorso al MePa o ad altri mercati elettronici,
trattandosi di fornitura il cui importo stimato risulta superiore ad € 5.000,00 (art. 1, co. 450 L.
296/2006; art. L5, co. 13 lett d) del D.L.95/2012, modificato dal co. 130 dell'art. l della L.

7a5/2018);
- non risulta attivata da Consip Spa una specifica convenzione avente ad oggetto l'acquisizione

del bene in oggetto;

RICORDATO che l'Ente utllizza la piattaforma telematica "GPA - Gestione Procedure di Acquisto" di
HELDIS s.r.l con sede in Trento;

RITENUTO di procedere mediante affïdamento diretto, previa acquisizione di idonei preventivi/offerta
attraverso la piattaforma di e-procurement GPA con identificativo di procedura IRAAD###0060 del
30.06.2023, ai seguenti tre operatori economici, aventi capacità tecnico-organizzative adeguate
rispetto alla fornitura richiesta:



'f

OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.a con sede in Ghiardo di Bibbiano [RE) Via Montesanto n. 54,
codice fiscale e partita lvan.02062440355;
FAGGIN AUTO UNO s.r.l con sede in Padova Via Germania, 40" codice fiscale e partita Iva n.
04075730285;
DE BONA srl con sede in Padova Via Uruguay n. 32 codice fiscale e partita lva 00607560257;

RISCONTRATO che entro la scadenza dei termini di presentazione del preventivo/offerta, fissata per le
ore 12:00 del 10.07.2023 è pervenuta, tramite la piattaforma GPA" Ia sola offerta della ditta OLMEDO
SPECIAL VEHICLES S.p.a con sede in Ghiardo di Bibbiano [RE) Via Montesanto n. 54, codice fiscale e
partita lvan.02062440355, per un importo pari a € 50.219,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che
- l'offerta tecnica risulta essere conforme alle caratteristiche tecniche indicate

dall'Amministrazione e completa in ogni sua parte;
- l'offerta economica risulta congrua ed in linea coniprezzi di mercato di forniture similari;
- che l'operatore economico che ha manifestato la propria offerta è in possesso di esperienza

pregessa idonea alla fornitura di cui all'oggetto;

RITENUTO di affidare, in seguito alla conclusione dell'istruttoria svolta ai sensi dell'art. 50 comma L
lett. b) del D.Lgs. 36/2023,Ia fornitura di un mezzo di trasporto disabili all'operatore economico
OLMEDO SPECIAL VEHICLES S.p.a per l'importo complessivo di € 50.219,00 IVA esclusa;

DATO ATTO che sulla presente proposta di determinazione, il dirigente del settore interessato
esprime, con la sottoscrizione della medesima parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla
correttezza dell'istruttoria amministrativa come previsto dall'art. 13 del Regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con D.C. n.49 del L6.07.2079, modificato con D.C. n.
62 de129.L0.2019 e con D.C. n. 6 del 07.02.2022;

RICHIAMATI
- il Regolamento per gli acquisti e le forniture sottosoglia comunitaria approvato con

D.C. n. 27 del29/06/202L;
- il Regolamento interno per l'organizzazione degli uffici e dei servizi, di cui alla D.C. n.

22 del03.04.2023;
- I'Ordinamento Contabile di cui all'Allegato A della DGR780/2073;
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C. n. 777 del L7.72.20L3;

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione 2023 e il documento di programmazione
finanziaria 2023-2024 approvati con D.C. n.9 del 20.02.2023;

VISTI infine:
- lo Statuto dell'Ente
- il D.Lgs 31marzo2023n.36

DETERMINA

lJ di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs n.36/2023 espletata tramite la piattaforma
telematica "GPA - Gestione Procedure di Acquisto", codice identificativo IRAAD###0060 del
30.06.2023, la fornitura del mezzo di trasporto disabili all'operatore economico OLMEDO SPECIAL
VEHICLES S.p.a con sede in Ghiardo di Bibbiano (REJ Via Montesanto n. 54, codice fiscale e partita Iva
n.02062440355, al prezzo offerto di € 50.219,00 IVA esclusa acquisito al Prot. 00003315/00 del
26.06..2023;

)



2) di registrare il costo complessivo di €.61.267,18 (€,50.219,00 oltre IVA 22o/o di €.11..48,18),
derivante dalla fornitura in oggetto, nel corrispondente conto n. t-20-30-60-30-30 "Automezzi
trasporto anziani" e imputandolo al Bilancio economico annuale esercizio 2023;

3) di dare atto che
a. il CIG della presente procedura è il seguente:991710IAA1.;
b. è stato acquisito il Durc online regolare INAII.-38964275 con scadenza 04.70.2023;
c. che la formazione del contratto awerrà tramite sottoscrizione digitale nella piattaforma di e-

procurement GPA codice procedura IRAAD###0060 del 30.06.2023;
d. nel caso in cui si rilevi la non regolarità contributiva o il rilascio di dichiarazioni mendaci da

parte dell'operatore economico, il contratto deve intendersi risolto e si procederà secondo
quanto stabilito dalle vigenti disposizioni normative in merito;

e. che non sussistono costi della sicurezza per rischio di interferenza, in quanto non sono state
riscontrate interferenze;

f. ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è il dr. Pinton
Roberto;

4) di ottemperare:
a. alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall'art. 3 della L.

136/2010, prowedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo
che la liquidazione degli importi awenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta
medesima;

b. alle disposizioni relative alla regolarità contributiva;
c. alla normativa dello split payment ex arl t co. 629 e ss. della Legge di Stabilità 2015 n.

790/2014;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente, non trovandosi in situazione di conflitto
d'interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto dall'arl 6 bis della L.247/L990, dall'arl 6
del DPR 62/20L3 e dall'art. 5 del Codice di comportamento del personale di Altavita, approvato con
D.C.79/2014 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

(Dott. Roberto Pinton)

PARERE DI REGOTARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Uffici e Servizi vigente si attesta la corretta registrazione
contabile.

Il Dirigente
Settore Acquisti Contabilità e Bilancio

(Dott. Roberto Pinton)

Visto
Il Segretario Direttore Generale

( D o tt.s s a S andra N i c ol etto)
Firmato digitalmente da:

ROBERÏO PINTON
Firmato n 1U0712023 19:57

Seriale Certificato: 1 6352879
Valido dal 08/03/2023 al 081 031 2026
lnfocert Oualified Electron¡c Signature CA 3



¿


